
УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 

пр-т Перемоги, 14, м. Київ, 01135, Україна 
тел.: (+38 044) 351-40-96, 351-49-20, 351-40-01, факс тел.: (+38 044) 351-48-45 

www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062 

Рахункова палата України 

Міністерство інфраструктури України розглянуло рішення Рахункової 
палати від 28.08.2018 № 22-1 «Про розгляд Звіту про результати аудиту 
ефективності управління майном Державного підприємства обслуговування 
повітряного руху України, що має фінансові наслідки для державного бюджету» 
та Звіт про результати аудиту ефективності управління майном Державного 
підприємства обслуговування повітряного руху України, що має фінансові 
наслідки для державного бюджету, які надіслані листом Рахункової палати 
від 12.09.2018 № 04-2147, та повідомляє, що на цей час Мінінфраструктури 
розроблено та затверджено План заходів щодо усунення недоліків, виявлених 
Рахунковою палатою під час проведення аудиту ефективності управління 
майном Державного підприємства обслуговування повітряного руху України 
(копія додається). 

15:09 №1611/05 від 26.10.2018



ктури України 
:*^Щ_В. ОМЕЛЯН 

Щ 2018 року 

ПЛАНЗАХОДІВ . / ^ с с ^ , , . . 
щодо усунення недоліків виявлених Рахунковою палатою при проведенні аудиту ефектШвш^^правління майном 

Державного підприємства обслуговування повітряного руху України, що мас фінансові наслідки для 
державного бюджету 

№ 
з/п 

Рекомендація Рахункової палати Зміст заходу Відповідальний за 
виконання 

Термін 
виконання 

1. Забезпечити виконання наказу Міністерства 
інфраструктури України від 23.09.2013 
№ 717 «Про реорганізацію ДУ «ДАМЦ 
ЦАУ» шляхом приєднання до Державного 
підприємства обслуговування повітряного 
руху України». 

Затвердити передавальний акт 
ДУ «ДАМЦ ЦАУ». 
Здійснити заходи щодо виключення 
ДУ «ДАМЦ ЦАУ» з Єдиного державного 
реєстру підприємств та організацій 
Украйни. 

Голова комісії з 
реорганізації. 
Департамент 
управління об'єктами 
державної власності. 
Відділ авіаційного 
транспорту. 

31.12.2018 

2. Забезпечити приведення Статуту 
Украероруху у 
відповідність із законодавством. 

і 
\ 

Затвердження нової редакції статуту 
Украероруху. 

і 

Украерорух. 
Департамент 
управління об'єктами 
державної власності. 
Відділ авіаційного 
транспорту. 
Управління кадрової 
служби. 
Юридичний 
департамент. 

2018-2019 

5 



2 
» 

3. Забезпечити призначення (обрання) 
незалежних членів наглядових рад. 

Після приведення Статуту Украероруху у 
відповідність із законодавством та 
затвердження Положення про принципи 
формування наглядової ради 
Украероруху, підготувати проект наказу 
щодо оголошення конкурсу з відбору 
кандидатів на посади незалежних членів 
наглядової ради Украероруху, та після 
підписання направити його до 
Секретаріату Кабінету Міністрів України 
для проведення конкурсного відбору. 

Департамент 
управління об'єктами 
державної власності. 
Управління кадрової 
служби. 
Відділ авіаційного 
транспорту. 

2018-2019 
* 

4. Забезпечити своєчасне затвердження річних 
фінансових планів Украероруху. 

Подати фінансовий план Украероруху на 
розгляд Кабінету Міністрів України, 
(супровідний лист Міністерства 
інфраструктури України від 21.09.2018 № 
3108/11/14-18). 

Украерорух. 
Управління 
економічного розвитку 
та фінансів. 

Виконано 

5. Розробити та затвердити (з урахуванням 
результату діяльності керівника 
Украероруху) умови, критерії, 
диференційні показники та розміри 
посадового окладу керівника Украероруху, 
передбачені пунктом 2 постанови Кабінету 
Міністрів України 

-відЧ-ЬН.-2Є}5^Н-Є347 -

Підготувати проект додаткової угоди про 
внесення змін до контракту керівника 
Украероруху з урахування вимог наказу 
Міністерства інфраструктури України від 
10.11.2016 року № 3 91 та визначення 
розміру посадового окладу керівника 
Украероруху. 

Украерорух. 
Управління кадрової 
служби. 
Управління 
економічного розвитку 
та фінансів. 
Відділ авіаційного 
транспорту. 

31.12.2018 

6. Забезпечити проведення суцільної 
інвентаризації майна Украероруху, у т. ч. 
земельних ділянок. 

Підготувати наказ Міністерства 
інфраструктури України «Про проведення 
позапланової інвентаризації майна 
Украероруху, у т. ч. земельних ділянок». 

Департамент 
управління об'єктами 
державної власності. 

31.12.2018 

V 



з 
7. Розглянути питання щодо розірвання 

контракту з керівником Украероруху на 
підставі невиконання його умов. 

Підготовка службової записки 
керівництву Мінінфраструктури з 
зазначеного питання. 

Відділ авіаційного 
транспорту. 
Управління кадрової 
служби. 

31.12.2018 

8. Забезпечити оформлення прав на земельні 
ділянки, які перебувають у користуванні 
Украероруху 
(здійснення Украерорухом протягом 2015 — 
2017 років непродуктивних витрат на 
загальну суму 4,65 млн грн). 

і 

1. Розробити та затвердити 
організаційно-розпорядчий документ по 
підприємству для забезпечення належного 
контролю за оформленням Регіональними 
структурними підрозділами 
правовстановлюючих документів на 
об'єкти нерухомого майна та земельні 
ділянки, а також для забезпечення 
методичної та практичної допомоги. 

2. Забезпечити контроль за виконанням 
робіт з виготовлення технічної 
документації на земельні ділянки з метою 
визначення їх меж, присвоєння їм 
кадастрових номерів та реєстрації 
речових прав на них. 

3. Надати до Міністерства 
інфраструктури України пакет 
документів, необхідний для прийняття 
рішення розпорядчого характеру про 
закр1Ш1ення*за~Утфаерорухом~об^ект1в 
нерухомості на праві господарського 
відання. 

4. 

Украерорух. 31.12.2018 

9. Вжити заходів щодо ефективного 
розпорядження майном, яке впродовж 2015-
2017 років не використовується 
Украерорухом, зокрема: 

- літаків Ан-26; 
об'єктів оренди Украероруху (АС 

КПР, м.Одеса); 

1. Украероруху та Міністерству 
інфраструктури України провести 
спільну нараду щодо ефективного 
розпорядження майном, а саме: літака 
АН-26 з метою пошуку та рятування на 
морі в межах чинного законодавства. 
2. Розробити та затвердити план 

Украерорух. 31.12.2018 



- гелікоптерного майданчика в 
с. Пекарі, Черкаської області. 

заходів щодо найшвидшого відновлення 
льотної придатності та забезпечення 
встановлення на ПС АН-26 UR-26526 
пошукового обладнання. 
3. Розробити та затвердити заходи 
щодо виконання робіт з технічного 
переоснащення АС КПР, м. Одеса. 
4. Підготувати документи щодо 
передачі гелікоптерного майданчика в 
с. Пекарі Черкаської області до сфери 
управління МВС України (звернення 
МВС України від 19.07.2018 
№ 10274/05/25-2018), та подати їх до 
Міністерства інфраструктури України. 

* 

10. Забезпечити проведення суцільної 
інвентаризації майна Украероруху, у т. ч. 
земельних ділянок, які перебувають у 
користуванні підприємства. 

1. Організувати та забезпечити 
проведення суцільної інвентаризації 
майна підприємства, у т.ч. земельних 
ділянок, які перебувають у користуванні 
Украероруху, згідно наказу Украероруху 
від 20.09.2018 № 617 «Про проведення 
інвентаризації». 
2. Результати інвентаризації надати до 
Мінінфраструктури України. 

Украерорух. 01.04.2019 

- 1 1 - -Вжиги-заходів-щодо недопущення 
нераціональних витрат на утримання 
Служби «Украерозв'язок». 

1: Переглянути тарифи та 
телекомунікаційні послуги служби 
«Украерозв'язок» на 2019 рік, 
враховуючи всі фактичні та планові 
витрати служби (орендні платежі, 
відшкодування комунальних послуг, 
утримання майна тощо). 

Украерорух. ~31.Г220ТЕ 

f 



5 

2. Опрацювати питання оптимізації \ 
структури служби «Украерозв'язок» 
шляхом впровадження новітнього 
обладнання системи обміну інформації 
ОрПР (AMHS). 

31.12.2019 

12. Забезпечити ефективне використання 
обладнання, придбаного за 
зовнішньоекономічними контрактами, у 
т.ч.: 
- обладнання для будівництва 
моноімпульсного вторинного 
радіолокатора в районі м. Скадовськ; 

1. Розроблення проекту землеустрою для 
отримання прав користування земельною 
ділянкою. 
2. Здійснення заходів щодо перенесення 
місця встановлення моноімпульсного 
вторинного радіолокатора до 
радіолокаційної позиції Украероруху 
ТРЛК-5 м. Бахмач. 

Украерорух. 31.12.2020 

12. 

- обладнання нової автоматизованої 
системи керування повітряним рухом та 
системи мовного зв 'язку для Одеського 
центру УПР типу MULTIFONO М800ІР. 

Розробити та затвердити план заходів з 
реалізації проекту «Технічне 
переоснащення АС КПР та СКМЗ 
Одеського РСП» та ввести в експлуатацію 
автоматизовану систему керування 
повітряним рухом та систему мовного 

"зв'язкудля Одеського центру УПРтипу 
MULTIFONO М800ІР 

Украерорух. 30.11.2019 

13. Провести роботу щодо приведення у 
відповідність із вимогами законодавства 
договору, укладеного з підрозділом ДСНС. 

Украероруху спільно з Міністерством 
інфраструктури України та ДСНС 
опрацювати діючий наказ від 15.03.20Ц 
№ 87, та у разі необхідності, привести 
його у відповідність із вимогами 
нормативно-правових актів, згідно з 
якими Украерорух залучається до пошуку 
та рятування на морі. 

Украерорух. 
Міністерство 
інфраструктури 
України. 
ДСНС (за згодою). 

31.12.2019 



6 

У разі укладання ДСНС договорів щодо 
залучення відповідних авіаційних сил та 
засобів до пошуку та рятування на морі, 
визначити, що вартість цих послуг 
відшкодовується ДСНС. 

* 

14. Забезпечити відшкодування коштів 
(премій) зайво отриманих директором 
Украероруху Бабейчуком Д. Г. у 2016 році. 

Ініціювати перед Міністерством 
інфраструктури України: 
1. Внесення змін та доповнень до абзацу 3 
підпункту 6 пункту 1 постанови Кабінету 
Міністрів України від 19.05.1999 №859 
«Про умови і розміри оплати праці 
керівників підприємств, заснованих на 
державній, комунальній власності, та 
об'єднань державних підприємств»; 
2. Внесення змін та доповнень до 
підпункту 9 пункту 1 наказу 
Мінінфраструктури від 10.11.2016 №391 
«Про затвердження умов, 
диференційованих показників і розмірів 
преміювання та виплати матеріальної 
винагороди за ефективне управління 
державним майном керівникам 
підприємств, що належать до сфери 
управління^нінфраструтсгурияг" 

Украерорух. 31.12.2018 

15. Провести претензійно-позовну роботу щодо 
примусового виконання компанією Stilbay 
Holdings Limited обов'язків за контрактом з 
метою отримання предмета лізингу або 
повернення коштів підприємства. 

і 

3 метою забезпечення належного захисту 
прав та інтересів у закордонних ' 
юрисдикційних органах, Міністерством 
інфраструктури України подано до 
Міністерства юстиції України відомості 
щодо державного майна, яке було 
пошкоджене (знищене, втрачене) в 
результаті злочинних дій представників 
влади Російської Федерації, для 
подальшої підготовки відповідного 

Украерорух. 
Міністерство 
інфраструктури 
України 

Представники 
Міністерства 
інфраструктури 
України та 
Украероруху 
приймуть 
участь у 
судових 
процесах у разі 
залучення їх 



7 

16. 

17. 

18. 

Переглянути Стратегічний план розвитку 
Украероруху до 2020 року та передбачити у 
ньому систему заходів на кожен рік, що 
деталізують зміст відповідного завдання 
кожної стратегічної цілі та розрахунок 
основних показників діяльності 
підприємства за напрямами діяльності за 
роками стратегічного планування з метою 
можливості реальної оцінки його 
виконання. 
Забезпечити розроблення та подання на 
затвердження Мінінфраструктури річних 
інвестиційних планів Украероруху з метою 
виконання вимог Закону України «Про 
управління об'єктами державної власності». 

Вжити заходів щодо зменшення 
простроченої кредиторської та дебіторської 
заборгованості. 

1. Розробити і впровадити систему оцінки 
досягнення заданого рівня стратегічних 
цілей на основі системи оцінок 
Євроконтролю з використанням її для 
оцінки ефективності впроваджених 
І проектів. 

19. Активізувати претензійно-позовну роботу 
за договорами від 26.12.2013 № 7 . 1 -

_ggg/20i3, № 7.1-970/2013, № 7.1-971/2013^ 

звернення до Європейського суду з прав 
людини. 

Украерорух. 
Міністерство 
інфраструктури 
України. 

2. У разі доцільності, запровадити 
систему заходів на кожний рік 

Річний інвестиційний план на плановий 
рік є частиною фінансового плану і 
щороку подається на затвердження до 
Мінінфраструктури. 

Украерорух. 

1. Провести аналіз можливості стягнення 
на користь Украероруху простроченої 
дебіторської заборгованості за рішеннями 
судів та виконавчої служби України. 
2г Розглянути тіитання_що7ргзв-ертгєніня До 
Центрального офісу маршрутних зборів 
Євроконтролю з метою отримання" 
досвіду щодо застосування дієвих заходів 
зменшення простроченої дебіторської 
заборгованості в країнах-членах 
Євроконтролю. 

Украерорух. 

Рішеннями вищих судових інстанцій у 
задоволенні позовних вимог Украероруху 
відмовлено. 

Украерорух. 

Міністерством^ 
юстиції 
України 
01.07.2019 

31.12.2019 

Виконується 
щорічно під 
час 
затвердження 
фінансового 
плану. 
31.12.2018 

Виконати 
неможливо 



8 

20. 

21. 

№ 7.1-972/2013, укладеними з 
ТОВ «Сегмент ЛТД». 

Привести Положення про облікову політику 
Украероруху, затверджене наказом 
Украероруху від 18.12.2012 № 495, у 
відповідність із вимогами чинного 
законодавства. 
Забезпечити виконання відділом 
внутрішнього аудиту покладених на нього 
повноважень щодо здійснення фінансового 
контролю за використанням і збереженням 
фінансових ресурсів підприємства. 

Дані рішення є остаточними та 
оскарженню не підлягають. ^ 
В ^ г и і м ї н ^ д о Положенняіфо облікову 
політику Украероруху. 

р ^ б ^ ^ ^ е р д и т и ^ л а д проведення 
у 2019 році внутрішнього аудиту 
структурних підрозділів Украероруху. 

Украерорух. 
31.12.2018 

Украерорух. 31.12.2018 

Директор Департаменту управління 
об'єктами державної власності 

К. ЛУПИЧ 




